



CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

RELAÇÃO DE ENTRADAS E SAÍDAS DE MATERIAIS - SETEMBRO DE 2018

ITEM	UN	Estoque	Valor Unitário	Entrada		Saída	
				Quantidade	Valor Total	Quantidade	Valor Total
Toner impressora HP 283A	UN	Secretaria	R\$ 70,00	2	R\$ 140,00	2	R\$ 140,00
Toner impressora HP 285A	UN	Secretaria	R\$ 70,00	2	R\$ 140,00	2	R\$ 140,00
Toner impressora HP 283A	UN	Secretaria	R\$ 70,00	2	R\$ 140,00	2	R\$ 140,00
Arquivo morto polionda cinza (*)	UN	Secretaria	R\$ 5,45	15	R\$ 81,75	15	R\$ 81,75
Bloco recado auto-adesivos 51 x 34 (*)	UN	Secretaria	R\$ 4,15	5	R\$ 20,75	5	R\$ 20,75
Bloco recado auto-adesivos 76 x 76 (*)	UN	Secretaria	R\$ 3,50	10	R\$ 35,00	10	R\$ 35,00
Calculadora comum	UN	Secretaria	R\$ 21,00	2	R\$ 42,00	2	R\$ 42,00
Caneta cristal preta 50 un (*)	UN	Secretaria	R\$ 42,50	3	R\$ 127,50	3	R\$ 127,50
Caneta esferográfica preta 1.6 mm (*)	UN	Secretaria	R\$ 5,85	3	R\$ 17,55	3	R\$ 17,55
Marca texto amarelo (*)	UN	Secretaria	R\$ 1,90	5	R\$ 9,50	5	R\$ 9,50
Clips galvanizado 2/0 caixa 720 un (*)	UN	Secretaria	R\$ 11,50	1	R\$ 11,50	1	R\$ 11,50
Clips galvanizado 1/0 caixa 100 un (*)	UN	Secretaria	R\$ 2,80	2	R\$ 5,60	2	R\$ 5,60
Cola bastão 10 g (*)	UN	Secretaria	R\$ 4,90	2	R\$ 9,80	2	R\$ 9,80
Envelope saco 240 x 340 mm (*)	UN	Secretaria	R\$ 0,32	10	R\$ 3,20	10	R\$ 3,20
Etiqueta carta 240 x 340 mm (*)	UN	Secretaria	R\$ 0,75	10	R\$ 7,50	10	R\$ 7,50
Fita adesiva 48 mm x 40 m (*)	UN	Secretaria	R\$ 3,05	4	R\$ 12,20	4	R\$ 12,20
Grampeador	UN	Secretaria	R\$ 23,00	1	R\$ 23,00	1	R\$ 23,00
Grampo 26/6 caixa 5000 (*)	UN	Secretaria	R\$ 6,70	2	R\$ 13,40	2	R\$ 13,40

Grampo galvanizado 23/13 caixa 1000 (*)	UN	Secretaria	R\$ 6,50	1	R\$ 6,50	1	R\$ 6,50
Grampo trilho galvanizado 80 mm 50 pares (*)	UN	Secretaria	R\$ 14,25	4	R\$ 57,00	4	R\$ 57,00
Livro Atas 200 folhas (*)	UN	Secretaria	R\$ 25,00	2	R\$ 50,00	2	R\$ 50,00
Marcador de página post-it (*)	UN	Secretaria	R\$ 14,00	2	R\$ 28,00	2	R\$ 28,00
Papel sulfite A4 resma 500 folhas (*)	UN	Secretaria	R\$ 22,00	40	R\$ 880,00	40	R\$ 880,00
Pasta A/Z ofício (*)	UN	Secretaria	R\$ 10,95	15	R\$ 164,25	15	R\$ 164,25
Pasta cartão com grampo 335 x 230 mm branca (*)	UN	Secretaria	R\$ 1,60	25	R\$ 40,00	25	R\$ 40,00
Pasta cartão com grampo 335 x 230 mm preta (*)	UN	Secretaria	R\$ 1,95	10	R\$ 19,50	10	R\$ 19,50
Pasta aba elastica 55mm (*)	UN	Secretaria	R\$ 4,75	9	R\$ 42,75	9	R\$ 42,75
Pasta L A4 fumê (*)	UN	Secretaria	R\$ 0,80	10	R\$ 8,00	10	R\$ 8,00
Perfurador de papel	UN	Secretaria	R\$ 18,80	1	R\$ 18,80	1	R\$ 18,80
Tinta carimbo 42 ml preto (*)	UN	Secretaria	R\$ 8,90	1	R\$ 8,90	1	R\$ 8,90
Botijão de gás	UN	Copa/Cozinha	R\$ 69,00	1	R\$ 69,00	1	R\$ 69,00
Papel higiênico pacote 12 rolos	PC	Copa/Cozinha	R\$ 15,59	1	R\$ 15,59	1	R\$ 15,59
Copo descartável 50 ml	PC	Copa/Cozinha	R\$ 1,99	4	R\$ 7,96	4	R\$ 7,96
Filtro para café	PC	Copa/Cozinha	R\$ 3,45	2	R\$ 6,90	2	R\$ 6,90
Copo descartável 180 ml	PC	Copa/Cozinha	R\$ 3,98	2	R\$ 7,96	2	R\$ 7,96
Capa galão de água	UN	Copa/Cozinha	R\$ 3,50	1	R\$ 3,50	1	R\$ 3,50
Canecão alumínio	UN	Copa/Cozinha	R\$ 38,79	1	R\$ 38,79	1	R\$ 38,79
Pano de chão	UN	Copa/Cozinha	R\$ 4,79	2	R\$ 9,58	2	R\$ 9,58
Pano multiuso	UN	Copa/Cozinha	R\$ 5,15	1	R\$ 5,15	1	R\$ 5,15
Papel toalha	PC	Copa/Cozinha	R\$ 3,55	4	R\$ 14,20	4	R\$ 14,20
Rodo 60 cm	UN	Copa/Cozinha	R\$ 16,45	1	R\$ 16,45	1	R\$ 16,45
Cera líquida 750 ml	UN	Copa/Cozinha	R\$ 8,55	6	R\$ 51,30	6	R\$ 51,30
Limpador multiuso 500 ml	UN	Copa/Cozinha	R\$ 3,25	1	R\$ 3,25	1	R\$ 3,25
Desinfetante 2 litros	UN	Copa/Cozinha	R\$ 5,39	4	R\$ 21,56	4	R\$ 21,56

Café pacote 500 g	UN	Copa/Cozinha	R\$ 9,98	8	R\$ 79,84	8	R\$ 79,84
Refresco pó 25 g	UN	Copa/Cozinha	R\$ 1,25	15	R\$ 18,75	15	R\$ 18,75
Biscoito 400 g	UN	Copa/Cozinha	R\$ 5,15	4	R\$ 20,60	4	R\$ 20,60
Biscoito 400 g	UN	Copa/Cozinha	R\$ 4,19	2	R\$ 8,38	2	R\$ 8,38
Biscoito 400 g	UN	Copa/Cozinha	R\$ 4,29	5	R\$ 21,45	5	R\$ 21,45
Açúcar cristal 5 kg	UN	Copa/Cozinha	R\$ 8,95	2	R\$ 17,90	2	R\$ 17,90
			Valor Total Entradas		R\$ 2.602,06	Total Saídas	R\$ 2.602,06

Fonte: Controle Interno Câmara Municipal de Porecatu

(*) estimativa de consumo 12 meses